会員各位

資 質 向 上 委 員 会
委員長  中嶋  康博

拝啓 時下貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り、ブラッシュアッ
プ勉強会を開催いたします。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具
記

開催日 2016年 1月 31日（日）13：00～19：10、2月 1日（月）9：00～16：00

会 場
（1 日目） みのたにグリーンスポーツホテルテニスコート
（2 日目） ブルボン・ビーンズドーム

TEL：0794-85-8413 、FAX：0794-85-8415
TEL：0794-83-5211 、FAX：0794-86-2344

宿泊先 みのたにグリーンスポーツホテル 〒651-1252 神戸市北区山田町原野 1-1  TEL: 078-581-6000

講 師

・

テーマ

A

1月 31日（日）
13：00～17：00

【テーマ】 『現場に即役立つ指導法』(｢最近のトレンド指導法｣スタートコーチが大切!!)

①植田 雄章氏 (柳生園 TC ヘッドコーチ：全日本ｼﾞｭﾆｱに 12年連続輩出)

「幼少期から中学生に必要な考え方」「相通ずる一般クラスの指導法」

※錦織圭選手も少年時代が第 1 の関門だった

②八島 正幸氏（資格認定委員会副委員長）

指導技術レベル向上の為の｢問診｣｢見極めドリル｣｢着眼点｣｢矯正法｣の紹介

1月 31日（日）
17：10～19：10

【テーマ】「コーチとして学ぶ体のケアの重要性」第 4 弾

※錦織圭選手の全米オープン活躍秘話

中田 研氏

（大阪大学医学部付属病院ｽﾎﾟｰﾂ外科医師:現ﾃﾞ杯主任ﾄﾞｸﾀｰ&阪神ﾀｲｶﾞｰｽﾄﾞｸﾀｰ等）

※
1月 31日（日）
19：30～22：30

夕食

中田研氏 質疑応答・座談会

B

2月 1日（月）
9：00～11：00

岡村浩治 氏（甲南中学テニス部トレーナー、ＹＭＣＡ講師）
【テーマ】「体の理解」子供の体の使い方。成長期に伴うリスク「メンタルとしての
コミュニケーション能力について」
※甲南中学全国優勝・甲南大学男女一部紹介時のトレーナー岡村氏による現
場ですぐ役立つレシピ

2月 1日（月）
11：00～12：00

中山 輔 氏（TASU-CLUB 代表、関西学院大学元主将）

【テーマ】「昨年の全米オープンから ATP ツアーファイナルまでの舞台裏の

一部始終と少年期の大事さ」

※
2月 1日（月）
12：00～13：00

昼食：ビーンズカフェ

B
2月 1日（月）
13：00～16：00

竹内 映二 氏（元デ杯監督）

【テーマ】「第 2 弾技術指導その 2」

受講料 申込書に記載 付与ポイント
(JPTAポイント)
(JTA ポイント)

1日目：4ポイント、2日目：4ポイント(申請中)
1日目：2ポイント、2日目：2ポイント(申請中)

ご案内

・当勉強会の基本は 1泊 2日のオンコートセミナーです。会員の参加体験が基本となりますのでテニ
スのご用意をお願いいたします。受付は各開始時間の 15分前より開催会場にて行います。
・参加体験により、選手の気持ちの理解と会員のスキルＵＰを目指します。
・当協会では、講演・セミナーに於いて、当協会の許可なく撮影又は録音する事の一切を禁止してお
りますので、ご了承願います。

・都合により講師及び内容が一部変更となる場合がございます。
・当勉強会は 18名様以上での開催となり、開催決定は 1月 22日までに協会 HP上にて行います。

【目的】
・会員の指導技術レベル向上                       (『ア!!魔法みたいに治った』)
・会員ご自身の技術力 UP                          (『うまい!!格好いいフォーム』)
・テニスマン、指導者としての人間力 UP            (『さすがテニスのコーチ』)
・会員同士の横のつながりを密にする                (『仲間作り・情報交換の場』)
※教育や文化等の教養を身に付ける為に自己投資をする心を持つ事で経営哲学を育み、生徒さんの気
持ちを理解できる事を改めて感じる場にしていただきたいと思います。

以上

『第 5回ブラッシュアップ勉強会』のご案内

氏名(会員番号)  (          )

住所

〒

参加希望

(○を記入ください)

1. A+B （2日間参加） 3.Bのみ（2日目のみ参加）

2. A のみ（1日目のみ参加）

4.オプション[宿泊手配] 5.オプション［昼食手配］

連絡先

メールアドレス

請求書発行 希望する   ・   希望しない

領収書発行 希望する   ・   希望しない

請求書・領収書宛名
※発行希望の方で、氏名と異なる場合のみ

請求書・領収書送付先

※発行希望の方で、上記住所と異なる場合のみ

ご紹介会員氏名
※一般の方のみご記入お願い致します

■料金(税込)

1.A+B (会員)14,000円  (一般)16,000円

2.Aのみ (会員) 8,000円  (一般) 9,000円

3.Bのみ (会員) 8,000円  (一般) 9,000円

4.オプション 宿泊セット 特別価格   9,500円(1泊 3食、座談会付)

2日目昼食  800円

お申 込 み締 切 ： 平成 27年 1月 27日(水)

取 消 料  ： 平成 27年 1月 28日以降の取消は 100％

お 申 込 方 法  ： FAX：03-5791-1966  E-MAIL：seminar@jpta.or.jp

お 振 込 先  ：

みずほ銀 行
ゆうちょ銀 行
三井住友銀行

渋谷支店
〇一八支店
五反田支店

店番 210
店番 018
店番 653

普通 518801
普通 6375476
普通 8425276

口座名義人/公益社団法人 日本プロテニス協会

 請求書ご不要の方は、参加申込書を FAXまたはメールを送信頂いた後にご入金をお願いいたします。

 ご入金の際は振込人名義として参加者氏名が確認できるようお願いいたします。

 ＦＡＸでお申込の場合は必ずお電話にて到着確認をお願いいたします。

 都合により講師及び内容が一部変更となる場合がございますのでご了承ください。

 受付は会場内にて行います。

 領収証は当日受付にてお渡しいたします。

 当セミナーは各日 18名様以上での開催となります。尚、開催決定は 1月 22日までに決定いたします。

第 5回 ブラッシュアップ勉強会 参加申込書